
Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo uzavřené dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy objednatele: E618-S-3506/2017/Pal, číslo smlouvy zhotovitele: 17 186209, uzavřené
dne 23. 06. 2017 mezi

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384

zastoupena: Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Stavební správy západ 

na základě Pověření č. 1761 ze dne 16.09.2014 

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel") 

a

SUDOP PRAHA a.s.

se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80 

IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka B 6088

bank. spojení: ................................. ... ......... . ... ............................ 

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva

Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 

Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovcu, místopředsedou představenstva 

Korespondenční adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: 17 186 209

NA ZPRACOVÁNÍ ZÁMĚRU PROJEKTU, PŘÍPRAVNÉ DOKUMENTACE A ZHOTOVENÍ PROJEKTU STAVBY VČ. 
BOZP VE FÁZI PROJEKTU, POVINNÝCH PŘÍLOH PROJEKTU A VÝKONU AUTORSKÉHO DOZORU

PROJEKTANTA PŘI REALIZACI STAVBY

Název zakázky: „Rekonstrukce mostu v km 41,791 trati Tábor -  Písek"

(dále jen „Smlouva")

l / n



PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 je:

1) změna rozsahu předmětu plnění v souladu s ustanovením § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek a s tím související níže uvedená úprava nákladů a úprava 
harmonogramu plnění; Ke změně zadávacích podmínek dochází z důvodu změny technického 
řešení.
V původním návrhu Zadavatel uvažoval především o výměně nosné ocelové konstrukce s 
předpokladem ponechání stávající spodní stavby, na zasedání odborné komise dne 27. 9. 2017 bylo 
rozhodnuto o změně technického řešení, když ve většině ukazatelů se ukázala výhodnější varianta 
Přestavby mostu v odsunuté poloze a tato odborná komise doporučila zvolit variantu „Přestavba", 
proto bylo rozhodnuto o této variantě zpracování projektové dokumentace.

Celkem vícepráce činí 3.075.000,- Kč. Celkem méněpráce činí 555.000,-Kč. Celková hodnota změny 
závazků ze smlouvy dle shora uvedených ustanovení je cca 36,17 % původní hodnoty závazku ze 
Smlouvy.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se upravuje článek 3. PŘEDMĚT, CENA A 
HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY, odst. 3.3. Smlouvy, příloha č. 4 Smlouvy a příloha č. 5 
Smlouvy.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

i.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení 
článku 5, odst. 5.3. Smlouvy, na úpravě Smlouvy č. obj.: E618-S-3506/2017/Pal, číslo smlouvy 
zhotovitele: 17186 209 uzavřené dne 23. 06. 2017, ve znění dodatku č. 1 takto:

1) Článek 3 -  PŘEDMĚT. CENA A HARMONOGRAM POSTUPU RAČÍ SMLOUVY:
- zrušuje se stávající text v odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovený předaný Záměr 
projektu, Přípravnou dokumentaci, za řádně zhotovený a předaný Projekt a za řádně provedený 
výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou 
celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za zpracování Záměru projektu, Přípravné 
dokumentace, Projektu včetně činnosti koordinátora BOZP a ceny za výkon autorského dozoru 
ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla bez DPH, ve znění SOD:

Cena víceprací bez DPH dle dodatku č. 1:

Cena méněprací bez DPH dle dodatku č. 1:

Cena Díla bez DPH:

slovy: jedenáct milionů dvacet tisíc korun českých

8 500 000,- Kč 

+ 3.075.000,- Kč 

- 555.000,- Kč 

11 020 000,- Kč



2) Článek 5 -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ:
- zrušuje se stávající text v odst. 5.13 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění: 

5.13 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace Díla

Příloha č. 2:

Příloha č. 3:

Příloha č. 4:

Příloha č. 5: 

Příloha č. 6: 

Příloha č. 7: 

Příloha č. 8:

Obchodní podmínky pro záměr projektu a přípravnou 
dokumentaci stavby OP ZP+PD 07-17 OPD2

Obchodní podmínky pro projekt stavby OP P 09-17 OPD2

Technické podmínky:

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP 
Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky - přípravná dokumentace 
stavby -  VTP/PD/05/17 OPD2

c) Všeobecné technické podmínky projekt stavby -  
VTP/P/05/17 OPD2

d) Zvláštní technické podmínky -  ZP+PD, P

a) Rozpis Ceny Díla -  Záměr projektu a přípravná 
dokumentace

- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 1

b) Rozpis Ceny Díla -  Projekt stavby

- nové znění ke dni podpisu dodatku č. 1

Harmonogram plnění - nové znění ke dni podpisu dodatku č. 1

Oprávněné osoby

Seznam požadovaných pojištění

Seznam subdodavatelů

2) Příloha č. 4 Smlouvy o Dílo -  Rozpis Ceny Díla
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 -  Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění přílohy č. 4 
platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku č. 1, 
které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 (současně přílohou č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

3) Příloha č. 5 Smlouvy o Dílo -  Harmonogram plnění
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 -  Harmonogram plnění. Ruší se znění přílohy č. 5 
platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku č. 1, 
které je přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 1 (současně přílohou č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

II.



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo
„Rekonstrukce mostu v km 41,791 trati Tábor -  Písek"

1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy č. obj E618-S-3506/2017/Pal, číslo smlouvy zhotovitele: 17 186209, 
uzavřené dne 23. 06. 2017, nedotčená dodatkem č. 1 se nemění.

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v sedmi (7) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží pět (5) 
vyhotovení a Zhotovitel dvě (2) vyhotovení.

3 0 - 1 1 -  2017
V Praze dne V Praze dne 2 9  " 1 1 "  2017

Ing. Lubor Hrubéš
ředitel Stavební správy západ 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Ing. Tomáš Slavíček 
předseda představenstva

SUDOP PRAHA a.s

Ing. Ivan Pomykážek
místopředseda představenstva 

SUDOP PRAHA a.s.

4/11



Příloha č. 4 
a) Rozpis Ceny Díla

■  Cena za zpracování záměru projektu a přípravné dokumentace podle členění na základní a dodatečné služby:

1. Základní služby

Položka Popis
Základní smlouva Dodatek č. 1

Počet hodin Jednotková
cena

Cena celkem za 
položku Počet hodin Navýšení dle 

D l
Cena celkem vč. 

D l za položku

1. Záměr projektu ...... ...... ............. .. .. .............

2. zpřesnění technických řešení z předcházejících 
stupňů dokumentace .. ...... ...... .. .. ......

3.

geotechnický průzkum potřebný pro úplné a 
podrobné zpracování Projektu a základní 
geotechnická zpráva průzkumu kontaminace 
štěrk, lože

...... ...... ............. ....... .............. ..

4.
ověření úplnosti a přesnosti stávajících 
geodetických a mapových podkladů a jejich 
doplnění

...... ...... ........... .. .. ...........

5. doplnění ověření stávajících inženýrských sítí .... ...... ........... .. .. ...........

6. průvodní zpráva .... ...... ........... .. .. ...........

7. souhrnná technická zpráva ...... ...... ........... .. .. ...........

8. provozní a dopravní technologie včetně 
výhledového grafikonu .... ...... ........... .. .. ...........

9. zpráva o vlivu Stavby na životní prostředí, 
botanický, zoologický a dendrologický průzkum ...... ...... ............. .. .. .............

10. požární zpráva .... ...... ........... .. .. ...........

11. energetické výpočty .... ...... ........... .. .. ...........



12. dokumentace protikorozních opatření .... ...... ........... .. .. ...........
13. návrh dopravních opatření .... ...... ........... .. .. ...........

14. podklady pro žádost o vynětí pozemků ze ZPF a 
PUPFL .... ...... ........... .. .. ...........

15. situace Stavby .... ...... ........... .. .. ...........
16. dokumentace technologické části Stavby ...... ...... ........... .. .. ...........
17. dokumentace stavební části ........ ...... ................ .. .. ................
18. položkové rozpočty technologické části Stavby .... ...... ........... .. .. ...........
19. položkové rozpočty stavební části Stavby .... ...... ........... .. .. ...........

20. výkazy výměr a technické specifikace 
technologické části stavby .... ...... .......... .. .. ..........

21. výkazy výměr a technické specifikace stavební 
části stavby

.... ...... ........... .. .. ...........

22. dokladová část, IČ ...... ...... ............. .. .. .............
23. geodetická dokumentace ...... ...... ............. .. .. .............

Celkem 3 929 250 - 487 500 3 441 750

2. Dodatečné služby

Položka Popis
Počet
hodin

Jednotková
cena

Cena celkem 
za položku

24. Správní poplatky (hrazeno bude pouze 
prokazatelná skutečnost .... ...... ...........

Celkem 45 000



■  Cena za zpracování Projektu podle členění na základní a dodatečné služby:

1. Základní služby

Položka Popis
Základní smlouva Dodatek č. 1

Počet hodin Jednotková
cena

Cena celkem za 
položku Počet hodin Navýšení dle 

D l
Cena celkem vč. 

D l za položku

1
zpřesnění technických řešení z předcházejících 
stupňů dokumentace

.... ...... ........... .. .. ...........

2

geotechnický průzkum potřebný pro úplné a 
podrobné zpracování Projektu a základní 
geotechnická zpráva průzkumu kontaminace štěr. 
lože

.... ...... ........... ..... ............. ..

3 pyrotechnický průzkum a základní pyrotechnická 
zpráva .... ...... ........... .. .. ...........

4 ověření úplnosti a přesnosti stávajících geodetických 
a mapových podkladů a jejich doplnění

.... ...... ........... .. .. ...........

5 doplnění ověření stávajících inženýrských sítí .... ...... ........... .. .. ...........
6 průvodní zpráva .... ...... ........... .. .. ...........
7 souhrnná technická zpráva ...... ...... ........... .. .. ...........

8
provozní a dopravní technologie včetně 
výhledového grafikonu

.... ...... ........... .. .. ...........

9
zpráva o vlivu Stavby na životní prostředí, botanický, 
zoologický a dendrologický průzkum .... ...... ........... .. .. ...........

10 požární zpráva .... ...... ........... .. .. ...........
11 energetické výpočty .... ...... ........... .. .. ...........
12 dokumentace protikorozních opatření .... ...... ........... .. .. ...........
13 návrh dopravních opatření .... ...... ........... .. .. ...........

14 podklady pro žádost o vynětí pozemků ze ZPF a 
PUPFL

.... ...... ........... .. .. ...........

15 ochrana obyvatelstva .... ...... ........... .. .. ...........



16 situace Stavby .... ...... ........... .. .. ...........
17 dokumentace technologické části Stavby ...... ...... ............. .. .. .............
18 dokumentace stavební části ........ ...... ................ .. .. ................

19 plán organizace výstavby, havarijní a povodňový 
plán zpracovány i pro stavbu .... ...... ........... .. .. ...........

20 položkové rozpočty technologické části Stavby .... ...... ........... .. .. ...........
21 položkové rozpočty stavební části Stavby .... ...... ........... .. .. ...........

22
souhrnný rozpočet Stavby dle směrnice GŘ SŽDC č. 
20/2004 v platném znění ...... ...... ........... .. .. ...........

23
výkazy výměr a technické specifikace technologické 
části stavby

.... ...... ........... .. .. ...........

24 výkazy výměr a technické specifikace stavební části 
stavby

.... ...... ........... .. .. ...........

25 dokladová část, IČ ...... ...... ............. .. .. .............
26 geodetická dokumentace ...... ...... ............. .. .. .............

Celkem 3 780 750 - 67 500 3 713 250

2. Dodatečné služby

Položka Popis
Základní smlouva Dodatek č. 1

Počet hodin Jednotková
cena

Cena celkem 
za položku

Počet hodin Navýšení dle 
Dl

Cena celkem vč. 
D l za položku

27
dokumentace pro registr subsystémů, včetně 
prohlášení o ověření subsystémů

.... ...... ........... .. .. ...........

28 dokumentace pro posuzování shody, včetně dílčího 
stanoviska o ověření

...... ...... ........... .. .. ...........

29 podklady pro zadávací dokumentaci .... ...... ........... .. .. ...........
30 Vypracování plánu BOZP ...... ...... ........... .. .. ...........

31 Správní poplatky (hrazeno bude pouze 
prokazatelná skutečnost)

.... ...... ........... .. .. ...........

32 Přestavba mostu v odsunuté poloze ......... ................ ................
Celkem 322 500 3 075 000 3 397 500



3. Cena za výkon autorského dozoru

Položka Popis Počet
hodin

Jednotková
cena

Cena celkem za 
položku

33

rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace 
Stavby dle čl. 4 Obchodních 
podmínek ...... ...... .............

Celkem 422 500

Uvedená cena za výkon autorského dozoru představuje pracnost ...... hodin. Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon 
autorského dozoru po celou dobu realizace Stavby (předpoklad 18 měsíců), včetně cestovného, a je cenou maximální a nepřekročitelnou.

■  Cena Díla:

Cena Díla (bez DPH) Vvše DPH Cena Díla (s DPH)

11020 000.00 Kč 2 314 200.00 Kč 13 334 200.00 Kč
z toho:

Cena za zpracování přípravné dokumentace 
a záměru projektu

3 486 750.00 Kč 732 217.50 Kč 4 218 967.50 Kč
Cena za zpracování Projektu

7 110 750.00 Kč 1 493 257.50 Kč 8 604 007.50 Kč
Cena za vvkon autorského dozoru

422 500.00 Kč 88 725.00 Kč 511 225.00 Kč



■  Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování díla

Specifikace ooložkv Cena položkv Kč (bez 
DPH)

Cena položkv Kč (s 
DPHJ

Podíl z Cenv díla

1. dílčí plnění 1 000 000,00 Kč 1 210 000,00 Kč 9%

2. dílčí plnění 700 000,00 Kč 847 000,00 Kč 7%

3. dílčí plnění 2 550 000,00 Kč 3 085 500,00 Kč 23%

4. dílčí plnění 2 550 000,00 Kč 3 085 500,00 Kč 23%

5. dílčí plnění a) 1 277 500,00 Kč
b) 2 520 000,00 Kč

a) 1 545 775,00 Kč
b) 3 049 200,00 Kč 34%

Výkon autorského 
dozoru v realizaci 422 500,00 Kč 511 225,00 Kč 4%

Celkem: 11 020 000,00 Kč 13 334 200,00 Kč 100%

- Oceněný soupis prací musí být odevzdán i ve formátu XML. (pouze část na projekt)



Příloha č. 5 
Harmonogram plnění

Část Díla Termín plnění Popis činnosti prováděných v Dílčí 
etapě

Podmínkv 
dokončení Dílčí 

etaov

-
(nejzazši termín pro 
předání příslušné části 
Díla)

Datum zahájení 
prací

ihned po podpisu SOD “ -

1. dílčí plnění do 30.11.2017 Předložení technické studie stavby 
v rozsahu technicko - ekonomické 
studie dle ZTP příloha 3c kap.1.1, 
koncept Záměru projektu a 
Ekonomického hodnocení dle závěrů 
z projednání studie, zaměření

Předávací protokol 
Dokumentace v digitální 
podobě v požadovaném 
počtu

2. dílčí plnění do 8 měsíců od 
účinnosti dodatku č. 1

Předložení návrhu technického řešení 
v rozsahu P (dle SM11/2006) včetně 
objednatelem odsouhlaseného návrhu 
objektové skladby včetně dopravní 
technologie a včetně propočtu nákladů 
stavby a EH a po projednání na 
profesních poradách a to včetně 
návrhu montáže a osazení ocelové 
konstrukce, k závěrečnému 
projednání. Zpracování dokumentace 
Oznámení EIA

Předávací protokol 
Dokumentace s technickým 
řešením k připomínkám 
v požadovaném počtu paré 
Dokumentace Oznámení EIA

3. dílčí plnění do 12 měsíců od 
účinnosti dodatku č. 1

Předložení finální verze v rozsahu P po 
zapracování všech připomínek a jejich 
konferenčním projednání včetně 
stanoviska projektanta k jejich 
zapracování.
Zpracování Záměru projektu vč. 
povinných příloh ZP 
Zpracování přípravné dokumentace 
Zpracování podkladů a podání žádosti 
o Územní rozhodnutí (alternativně 
projednání §15)

Předávací protokol 
Dokumentace ZP a PD včetně 
povinných příloh ZP v 
požadovaném počtu paré 
Dokumentace P v požadovaném 
počtu paré
Potvrzená kopie žádosti o 
územní rozhodnutí (alternativně 
§15)

4. dílčí plnění do 4 měsíců od 
schválení ZP v CK MD

Předložení územního rozhodnutí 
s nabytím právní moci.
Zpracování podkladů a podání žádosti 
o stavební povolení.
Předložení položkových rozpočtů 
Zpracování zadávací dokumentace 
včetně neoceněného soupisu prací dle 
vyhl.č. 159/2016 Sb.

Předávací protokol 
Předání originálu Územního 
rozhodnutí s vyznačením 
termínu nabytí právní moci. 
Potvrzená kopie žádosti o 
stavební povolení.

Zadávací dokumentace 
v požadovaném počtu paré

5. dílčí plnění do 4 měsíců od 
podání žádosti o 

stavební povolení

Kompletní předání díla, včetně 
stavebního povolení v právní moci

Předávací protokol

Výkon 
autorského 

dozoru v 
realizaci

dle harmonogramu 
realizace stavby

Výkon autorského dozoru v realizaci

í i / n


